
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/8 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-59-2016 

Termín jednání 19. prosince 2016 

Začátek jednání 15:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Miloslav Sršeň Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté - 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-58-2015 ze dne 6. prosince 2016 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Výzva k uveřejnění sdělení – upozornění na porušování zákona 

5. Smlouva o právu provést stavbu inženýrských sítí 

6. Žádost o informace k ochrannému pásmu VN v ulici Bažantnické 

7. Ustanovení likvidační komise 

8. Požadavek na nový rozbor vody v bytových domech U Konopáče 

9. Žádost o změnu územního plánu 

10. Oznámení společného jednání o návrhu změny územního plánu Synkov - Slemeno 

11. Uzavření mateřské školy v závěru roku 2016 

12. Odvolání z funkce člena redakční rady Zdroje 

13. Vyrozumění k vydanému usnesení o účastenství v řízení 

14. Odpověď Státního pozemkového úřadu na žádost o odkup spoluvlastnického podílu 

15. Odpověď Státního pozemkového úřadu na žádost o bezúplatný převod pozemků 

16. Žádosti o vyjádření k existenci inženýrských sítí ve správě městyse 

17. Likvidace stromů v Sokolském parku 

18. Zápisy z jednání Komise kulturní 

19. Zápis č. KPO-06-2016 z jednání Komise ŽP, VP a OPP 

20. Zápis č. KST-08-2016 z jednání Komise stavební 

21. Podlicenční smlouva k výkonu práva na audiovizuální díla 

22. Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí o poskytování pečovatelské služby pro občany Častolovic 

23. Výzva k podání nabídky k zakázce malého rozsahu – „Technologické vybavení KD U Lva“ 

24. Usnesení Ministerstva zemědělství ve věci ustanovení opatrovnictví 

25. Rozpočtové opatření č. RM-10-2016 

26. Živnostenské oprávnění pro Městys Častolovice 

27. Diskuze 

28. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování Pro Proti Zdržel se 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/8 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM schvaluje program jednání RM-59-2016. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-58-2015 ze dne 6. 12. 2016 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 4 RM-28-2015 (úprava Zřizovací listiny ZŠ a MŠ – návrh zpracován, viz bod č.12, RM-46-2016) 
Bod č. 13 RM-44-2016 (návrh smlouvy o pečovatelských službách – viz bod 4, RM-52-2016 a viz bod č.22, RM-
59-2016, trvá) 
Bod č. 11 RM-54-2016 (zpracovat nabídky propagačních materiálů pro rok 2017, splněno – Z: Voborníková) 
Bod č. 13 RM-54-2016 (výpověď nájemních smluv na pronájem pozemku, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 16 RM-54-2016 (jednání o dotaci na VO, trvá, splněno – Z: Tichý) 
Bod č. 20 RM-54-2016 (právní posouzení nájemních smluv na bytové prostory, trvá – Z: Mgr. Šrom, Tichý) 
Bod č. 7 RM-56-2016 (úprava hranic pozemků v ulici Severní před řadovými domy, trvá – Z: Tichý) 
Bod č. 26 RM-56-2016 (článek řed. ZŠ a MŠ v časopise Rodina a škola, omluva, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 7 RM-57-2016 (předložení upravené Výroční zprávy ZŠ a MŠ, splněno – Z: Mgr. Řízková, T: 19.12.2016) 
Bod č. 9 RM-57-2016 (podnět České školní inspekci, splněno – Z: Praus) 
Bod č. 5 RM-58-2016 (dodatek č. 1 smlouvy o dílo s firmou Václav Daněk – Z: Praus) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-58-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-58-2016. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 19. 12. 2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 19. 12. 2016: 
Česká spořitelna a.s. 9.730.090,37 Kč, Česká národní banka 5.111.972,58 Kč, Komerční banka 
a.s. 395.376,28 Kč a ČSOB a.s 1.171.126,59 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 19. 12. 2016 u České spořitelny a.s.: 
7.481.379,80 Kč. 
                        

 
4. Výzva k uveřejnění sdělení – upozornění na porušování zákona 

RM jednala o dopise, adresovaném redakci zpravodaje Zdroj od právní zástupkyně zastupitelek Mgr. 
Novohradské, Mgr. Bc. Bačíkové a pí Čestické, v němž upozorňuje na porušování tiskového zákona, když nebyl 
poskytnut ve zpravodaji přiměřený prostor pro názory jmenovaných zastupitelek. Právní zástupkyně připojila 
k dopisu plnou moc od zastupitelek i texty jejich příspěvků. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/8 

 

Příloha Výzva - upozornění 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí výzvu k uveřejnění sdělení – upozornění na porušování zákona od 
právní zástupkyně zastupitelek pí Mgr. Novohradské, pí Mgr. Bc. Bačíkové a pí Čestické. 
 
RM pověřila starostu předat dopis k posouzení právnímu zástupci městyse. 
 

 
5. Smlouva o právu provést stavbu inženýrských sítí 

RM byla seznámena s návrhem smlouvy č. 09/50-16-0234/Ho/F o právu provést stavbu inženýrské sítě a 
omezení užívání nemovitosti při stavebních akcích „Rekonstrukce místní komunikace ul. Severní, Častolovice“ a 
„Rekonstrukce místní komunikace ul. Bažantnická, Častolovice“ mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje, 
p.o. a Městysem Častolovice. 
 

Příloha Návrh smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila smlouvu č. 09/50-16-0234/Ho/F o právu provést stavbu inženýrské sítě a 
omezení užívání nemovitosti při stavebních akcích „Rekonstrukce místní komunikace ul. 
Severní, Častolovice“ a „Rekonstrukce místní komunikace ul. Bažantnická, Častolovice“ mezi 
Správnou silnice Královéhradeckého kraje, p.o. a Městysem Častolovice a pověřila starostu 
podpisem smlouvy. 
 

 
6. Žádost o informace k ochrannému pásmu VN v ulici Bažantnické 

RM projednala žádost paní Ing. Jaroslavy Kotoučové, bytem Bažantnická 74, Častolovice o informace 
k ochrannému pásmu VN v ulici Bažantnické v souvislosti se zamýšlenou stavbou v této ulici v úseku ochranného 
pásma VN – souhlas ČEZ Distribuce, a.s. k zástavbě, rozsah a možnosti změn a záměrech změn v územním plánu. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí žádost paní Ing. Kotoučové o informace k ochrannému pásmu VN v ulici 
Bažantnické. 
 
RM vzala na vědomí, že Úřad městyse nemá aktuálně od stavebního úřadu v Kostelci nad 
Orlicí další nové informace ve věci stavebního řízení o v žádosti zmiňované stavbě. 
 
RM pověřila starostu bezprostředně informovat žadatelku o nových skutečnostech v této věci 
a v případě potřeby ji pozvat na jednání RM.  
 

 
7. Ustanovení likvidační komise 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/8 

RM jednala o návrhu místostarosty Bc. Tichého o potřebě ustanovení nové likvidační komise pro vyřazování 
majetku po inventarizaci za rok 2016. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila likvidační komisi pro vyřazování majetku po inventarizaci za rok 2016: Bc. 
Tichý, Ing. Voborníková a Bc. Jedlinská, Dis. 
 

 
8. Požadavek na nový rozbor vody v bytových domech U Konopáče 

RM se opět zabývala záležitostí, týkající se kvality vody v bytových domech U Konopáče a potřebnými řešeními. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila zažádat Aqua Servis, a.s. o zajištění nového rozboru vody na výstupu z plynové 
kotelny v bytových domech U Konopáče“ na náklady městyse. 
 
RM vzala na vědomí zápis z jednání členské schůze bytového domu čp. 416, 417 a 418 z 1. 
12. 2016. 
 

 
9. Žádost o změnu územního plánu 

RM projednala žádost pana Ladislava Pražáka o změnu územního plánu na pozemku parc. čís. 3281 (lokalita 
Dvůr Polná), aby bylo možno na pozemku postavit drobné stavby (bazén, pergola, dřevník). 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí žádost pana Ladislava Pražáka o změnu územního plánu a pověřila 
starostu projednat možnou změnu ÚP v dotčené lokalitě na stavebním úřadu v Kostelci nad 
Orlicí. 
 

 
10. Oznámení společného jednání o návrhu změny územního plánu Synkov - Slemeno 

RM byla seznámena s oznámením společného jednání o návrh změny územního plánu Synkov – Slemeno, které 
se týká úpravy ÚPD v oblasti mezi obcí Synkov – Slemeno a městem Rychnov nad Kněžnou z důvodu řešení 
obchvatu Rychnova nad Kněžnou. 
 

Příloha Oznámení 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí oznámení společného jednání o návrhu změny ÚP Synkov – Slemeno. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/8 

 

 
11. Uzavření mateřské školy v závěru roku 2016 

RM se zabývala návrhem ředitelky ZŠ a MŠ na uzavření mateřské školy v Častolovicích ve dnech od 23. 12. do 
30. 12. 2016 včetně z důvodu malého zájmu o provoz MŠ. MŠ by byla znovu v provozu od 2. 1. 2017. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila uzavření mateřské školy v Častolovicích ve dnech od 23. 12. do 30. 12. 2016 
včetně. 
 

 
12. Odvolání z funkce člena redakční rady Zdroje 

RM projednala rozhodnutí členky redakční rady Zdroje Mgr. Lucie Bačíková, že nechce dále spolupracovat na 
vytváření častolovického zpravodaje. 
 

Příloha Oznámení 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM na základě jejího rozhodnutí odvolala Mgr. Lucii Bačíkovou z redakční rady Zdroje. 
 

 
13. Vyrozumění k vydanému usnesení o účastenství v řízení 

RM byla seznámena s vyrozuměním č.j. SÚŽP-3119/2016-27772/16-lc k vydaném usnesení k odstřelu volavky 
popelavé v rybářském revíru 451 064 Tichá Orlice 2. 
 

Příloha Vyrozumění č.j. SÚŽP-3119/2016-27772/16-lc 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí vyrozumění č.j. SÚŽP-3119/2016-27772/16-lc k vydaném usnesení 
k odstřelu volavky popelavé v rybářském revíru 451 064 Tichá Orlice 2. 
 

 
14. Odpověď Státního pozemkového úřadu na žádost o odkup spoluvlastnického podílu 

RM jednala o odpovědi SPÚ na žádost o odkup spoluvlastnického podílu na pozemcích parc. čís. 786/51 a 786/48 
v k. ú. Častolovice, na kterých je umístěna stavba místní komunikace ulice Mírové.  
 

Příloha Dopis SPÚ č.j. 610459 a 610463/2016/Šte 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/8 

RM vzala na vědomí zamítavou odpověď SPÚ na žádost o odkup spoluvlastnického podílu na 
pozemcích parc. čís. 786/51 a 786/48 v k. ú. Častolovice, na kterých je umístěna stavba místní 
komunikace ulice Mírové. 
 

 
15. Odpověď Státního pozemkového úřadu na žádost o bezúplatný převod pozemků 

RM jednala o odpovědi SPÚ na žádost o bezúplatný převod pozemků parc. čís. 265/1, 265/41 a 265/61 v k. ú. 
Častolovice, které tvoří v terénu zpevněné i nezpevněné komunikace v lokalitě u areálu AFK a zahrádkářských 
kolonií.  
 

Příloha Dopis SPÚ č.j. 630865/2016/Pou 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
 

 
16. Žádosti o vyjádření k existenci inženýrských sítí ve správě městyse 

RM byla místostarostou Podzimkem seznámena s žádostmi o vyjádření k existenci inženýrských sítí ve správě 
městyse – veřejného osvětlení, od žadatelů - stavebníků: Jiří a Adéla Jánešovi (parc. čís. 508/54) a Ladislav Pražák 
(parc. čís. 3282). 
 

Příloha Žádosti 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí žádosti žadatelů – stavebníků: Jiří a Adéla Jánešovi (parc. čís. 508/54) a 
Ladislav Pražák (parc. čís. 3282) o vyjádření k existenci inženýrských sítí ve správě městyse – 
veřejného osvětlení a pověřila místostarostu Podzimka zakreslit do situací vedení VO a 
referentku paní Hojnou, aby stanovisko žadatelům zaslala. 
  

 
17. Likvidace stromů v Sokolském parku 

RM se zabývala podnětem místostarosty Podzimka k postupu v plánované likvidaci stromů v Sokolském parku. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí podnět místostarosty Podzimka k postupu v plánované likvidaci stromů 
v Sokolském parku. 
 
RM bere na vědomí, že v záležitosti bude postupováno standardním způsobem – žádost 
městyse společně s odborným posudkem z dendrologického šetření bude předložena Komisi 
ŽP, VP a OPP, až pak bude vydáno ÚM rozhodnutí. 
 
 
  

 
18. Zápisy z jednání Komise kulturní 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/8 

RM byla seznámena se čtyřmi zápisy z jednání Komise kulturní, která se uskutečnila ve dnech 6. 4., 15. 5., 23. 8. 
a 4. 10. 2016 
 

Příloha 4x zápis z jednání Komise kulturní 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápisy z jednání Komise kulturní, která se uskutečnila ve 
dnech 6. 4., 15. 5., 23. 8. a 4. 10. 2016. 
 

 
19. Zápis č. KPO-06-2016 z jednání Komise ŽP, VP a OPP 

RM byla seznámena se zápisem č. KPO-06-2016 z jednání Komise ŽP, VP a OPP. 
 

Příloha Zápis č. KPO-06-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KPO-06-2016 z jednání Komise ŽP, VP a OPP. 
 

 
20. Zápis č. KST-08-2016 z jednání Komise stavební 

RM byla seznámena se zápisem č. KST-08-2016 z jednání Komise stavební. 
 

Příloha Zápis č. KST-08-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KST-08-2016 z jednání Komise stavební. 
 
RM nemá námitek k projektové dokumentaci stavebníka Ladislava Pražáka, bytem Pelclovo 
nábřeží 453, Rychnov nad Kněžnou na stavbu rodinného domu na parc. čís. 3282 a souhlasí 
s napojením vjezdu do domu na přilehlou místní komunikaci (parc. čís. 3533) za dodržení 
podmínek stanovených Komisí stavební (viz zápis č. KST-08-2016). 
 
RM pověřila referentku paní Hojnou zasláním stanovisek za Úřad městyse. 
 

 
21. Podlicenční smlouva k výkonu práva na audiovizuální díla 

RM projednala návrh podlicenční smlouvy k výkonu práva na audiovizuální díla na promítání filmů v letním kině 
mezi Městysem Častolovice a Digsen s.r.o. Praha 9. 
 

Příloha Návrh podlicenční smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM schválila podlicenční smlouvu k výkonu práva na audiovizuální díla mezi Městysem 
Častolovice a Digsen s.r.o. Praha 9 a pověřila starostu podpisem smlouvy. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/8 

 

 
22. Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí o poskytování pečovatelské služby pro občany Častolovic 

RM byla seznámena s usnesením Rady města Kostelec nad Orlicí, na kterém dne 12. 12. 2016 projednala návrhy 
úpravy z Městyse Častolovice ve „Smlouvě o zajištění poskytování pečovatelské služby pro občany městyse 
Častolovice a o přidělování bytů v DPS Kostelec nad Orlicí občanům městyse Častolovice.“ 
 

Příloha Výtah z usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí, na kterém dne 12. 12. 2016 
projednala návrhy úpravy z Městyse Častolovice ve „Smlouvě o zajištění poskytování 
pečovatelské služby pro občany městyse Častolovice a o přidělování bytů v DPS Kostelec nad 
Orlicí občanům městyse Častolovice“, kde Rada města dospěla k závěru, že trvá na znění 
zaslané smlouvy v plném rozsahu všech článků. 

 
 
23. Výzva k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Technologické vybavení KD U Lva“ 

RM projednala na základě informace starosty výzvu k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Technologické 
vybavení KD U Lva“, zadávací dokumentaci a návrh smlouvy o dílo. 
 

Příloha Výzva, zadávací dokumentace, návrh smlouvy o dílo 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM rozhodla odložit do konce února 2017 výzvu k podání nabídky k zakázce malého rozsahu 
„Technologické vybavení KD U Lva“, zadávací dokumentace a návrh smlouvy o dílo. 
 
RM pověřila místostarostu Bc. Tichého připravit pro jednání RM nabídku a řešení 
vzduchotechniky v sále U Lva. 

 
 
24. Usnesení Ministerstva zemědělství ve věci ustanovení opatrovnictví 

RM byla seznámena s usnesením Ministerstva zemědělství č.j. 68506/2016-MZE-16232 podle něhož byl Úřad 
městyse Častolovice určen opatrovníkem panu Václavu Machovi, naposledy bytem Masarykova 47, Častolovice, 
za jeho přestupek proti zákonu o rybářství. 
  

Příloha Usnesení MZe č.j. 68506/2016-MZE-16232 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM odmítla usnesení Ministerstva zemědělství č.j. 68506/2016-MZE-16232 podle něhož byl 
Úřad městyse Častolovice určen opatrovníkem panu Václavu Machovi, naposledy bytem 
Masarykova 47, Častolovice, za jeho přestupek proti zákonu o rybářství a pověřila starostu 
sdělit toto stanovisko Odboru státní správy lesů, myslivosti a rybářství Ministerstva 
zemědělství. 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
9/8 

 
25. Rozpočtové opatření č. RM-10-2016 

RM byla seznámena s návrhem rozpočtového opatření č. RM-10-2016. 
 

Příloha Návrh rozpočtového opatření č. RM-10-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM schválila rozpočtové opatření č. RM-10-2016. 
 

 
26. Živnostenské oprávnění pro Městys Častolovice 

RM projednala potřebu získat živnostenské oprávnění pro Městys Častolovice na provozované služby pro vlastní 
organizované akce. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM Častolovice schválila zřízení živností: 

1. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

2. Hostinskou činnost a podání žádosti o koncesi – prodej kvasného lihu a lihovin. 

 
RM jmenovala odpovědným zástupcem pro koncesovanou živnost pana Jiřího Kubalíka. 
 
RM pověřila starostu zajistit živnostenské oprávnění. 
 

 
27. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

  

  

  

 

28. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-57-2016 

1 RM schvaluje program jednání RM-59-2016. 

2 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-58-2016. 

3  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
10/8 

RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 19. 12. 2016: 
Česká spořitelna a.s. 9.730.090,37 Kč, Česká národní banka 5.111.972,58 Kč, Komerční 
banka a.s. 395.376,28 Kč a ČSOB a.s 1.171.126,59 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 19. 12. 2016 u České spořitelny a.s.: 
7.481.379,80 Kč. 
 

4 

 
RM vzala na vědomí výzvu k uveřejnění sdělení – upozornění na porušování zákona od 
právní zástupkyně zastupitelek pí Mgr. Novohradské, pí Mgr. Bc. Bačíkové a pí Čestické. 
 
RM pověřila starostu předat dopis k posouzení právnímu zástupci městyse. 
 

5 

 
RM schválila smlouvu č. 09/50-16-0234/Ho/F o právu provést stavbu inženýrské sítě a 
omezení užívání nemovitosti při stavebních akcích „Rekonstrukce místní komunikace ul. 
Severní, Častolovice“ a „Rekonstrukce místní komunikace ul. Bažantnická, Častolovice“ 
mezi Správnou silnice Královéhradeckého kraje, p.o. a Městysem Častolovice a pověřila 
starostu podpisem smlouvy. 

 

6 

 
RM vzala na vědomí žádost paní Ing. Kotoučové o informace k ochrannému pásmu VN 
v ulici Bažantnické. 
 
RM vzala na vědomí, že Úřad městyse nemá aktuálně od stavebního úřadu v Kostelci nad 
Orlicí další nové informace ve věci stavebního řízení o v žádosti zmiňované stavbě. 
 
RM pověřila starostu bezprostředně informovat žadatelku o nových skutečnostech v této 
věci a v případě potřeby ji pozvat na jednání RM.  
 

7 

 
RM schválila likvidační komisi pro vyřazování majetku po inventarizaci za rok 2016: Bc. 
Tichý, Ing. Voborníková a Bc. Jedlinská, Dis. 
 

8 

 
RM schválila zažádat Aqua Servis, a.s. o zajištění nového rozboru vody na výstupu 
z plynové kotelny v bytových domech U Konopáče“ na náklady městyse. 
 
RM vzala na vědomí zápis z jednání členské schůze bytového domu čp. 416, 417 a 418 z 1. 
12. 2016. 
 

9 

 
RM vzala na vědomí žádost pana Ladislava Pražáka o změnu územního plánu a pověřila 
starostu projednat možnou změnu ÚP v dotčené lokalitě na stavebním úřadu v Kostelci nad 
Orlicí. 
 

10 
 
RM vzala na vědomí oznámení společného jednání o návrhu změny ÚP Synkov – Slemeno. 
 

11 
 
RM schválila uzavření mateřské školy v Častolovicích ve dnech od 23. 12. do 30. 12. 2016 
včetně. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
11/8 

 

12 
 
RM na základě jejího rozhodnutí odvolala Mgr. Lucii Bačíkovou z redakční rady Zdroje. 
 

13 

 
RM vzala na vědomí vyrozumění č.j. SÚŽP-3119/2016-27772/16-lc k vydaném usnesení 
k odstřelu volavky popelavé v rybářském revíru 451 064 Tichá Orlice 2. 
 

14 

 
RM vzala na vědomí zamítavou odpověď SPÚ na žádost o odkup spoluvlastnického podílu 
na pozemcích parc. čís. 786/51 a 786/48 v k. ú. Častolovice, na kterých je umístěna stavba 
místní komunikace ulice Mírové. 
 

15 

 
RM vzala na vědomí zamítavou odpověď SPÚ na žádost o bezplatný převod pozemků parc. 
čís. 265/1, 265/41 a 265/61 v k. ú. Častolovice, které tvoří v terénu zpevněné i nezpevněné 
komunikace v lokalitě u areálu AFK a zahrádkářských kolonií a pověřila místostarostu Bc. 
Tichého dalším jednáním v předmětné záležitosti se Státním pozemkovým úřadem, 
pracovištěm Hradec Králové. 
 

16 

RM vzala na vědomí žádosti žadatelů – stavebníků: Jiří a Adéla Jánešovi (parc. čís. 508/54) 
a Ladislav Pražák (parc. čís. 3282) o vyjádření k existenci inženýrských sítí ve správě městyse 
– veřejného osvětlení a pověřila místostarostu Podzimka zakreslit do situací vedení VO a 
referentku paní Hojnou, aby stanovisko žadatelům zaslala. 

17 

 
RM vzala na vědomí podnět místostarosty Podzimka k postupu v plánované likvidaci 
stromů v Sokolském parku. 
 
RM bere na vědomí, že v záležitosti bude postupováno standardním způsobem – žádost 
městyse společně s odborným posudkem z dendrologického šetření bude předložena 
Komisi ŽP, VP a OPP, až pak bude vydáno ÚM rozhodnutí. 
 

18 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápisy z jednání Komise kulturní, která se uskutečnila 
ve dnech 6. 4., 15. 5., 23. 8. a 4. 10. 2016. 

19 
 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KPO-06-2016 z jednání Komise ŽP, VP a OPP. 
 

20 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KST-08-2016 z jednání Komise stavební. 
 
RM nemá námitek k projektové dokumentaci stavebníka Ladislava Pražáka, bytem 
Pelclovo nábřeží 453, Rychnov nad Kněžnou na stavbu rodinného domu na parc. čís. 3282 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
12/8 

a souhlasí s napojením vjezdu do domu na přilehlou místní komunikaci (parc. čís. 3533) za 
dodržení podmínek stanovených Komisí stavební (viz zápis č. KST-08-2016). 
 
RM pověřila referentku paní Hojnou zasláním stanovisek za Úřad městyse. 
 

21 

 
RM schválila podlicenční smlouvu k výkonu práva na audiovizuální díla mezi Městysem 
Častolovice a Digsen s.r.o. Praha 9 a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

22 

 
RM vzala na vědomí usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí, na kterém dne 12. 12. 2016 
projednala návrhy úpravy z Městyse Častolovice ve „Smlouvě o zajištění poskytování 
pečovatelské služby pro občany městyse Častolovice a o přidělování bytů v DPS Kostelec 
nad Orlicí občanům městyse Častolovice“, kde Rada města dospěla k závěru, že trvá na 
znění zaslané smlouvy v plném rozsahu všech článků. 
 

23 

 
RM rozhodla odložit do konce února 2017 výzvu k podání nabídky k zakázce malého 
rozsahu „Technologické vybavení KD U Lva“, zadávací dokumentace a návrh smlouvy o dílo. 
 
RM pověřila místostarostu Bc. Tichého připravit pro jednání RM nabídku a řešení 
vzduchotechniky v sále U Lva. 
 

24 

 
RM odmítla usnesení Ministerstva zemědělství č.j. 68506/2016-MZE-16232 podle něhož byl 
Úřad městyse Častolovice určen opatrovníkem panu Václavu Machovi, naposledy bytem 
Masarykova 47, Častolovice, za jeho přestupek proti zákonu o rybářství a pověřila starostu 
sdělit toto stanovisko Odboru státní správy lesů, myslivosti a rybářství Ministerstva 
zemědělství. 
 

25 
 
RM schválila rozpočtové opatření č. RM-10-2016. 
 

26 

 
RM Častolovice schválila zřízení živností: 

1. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

2. Hostinskou činnost a podání žádosti o koncesi – prodej kvasného lihu a lihovin. 

 
RM jmenovala odpovědným zástupcem pro koncesovanou živnost pana Jiřího Kubalíka. 
 
RM pověřila starostu zajistit živnostenské oprávnění. 
 

 
V Častolovicích  21. 12. 2016 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

